
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
 

 
Cu privire la :   

- stabilire  indemnizatie  lunara pentru viceprimarul comunei Icoana 
 

Având în vedere : 
- H.C.L. Icoana nr. 2/11.11.2020 privind alegerea viceprimarului 
- Prevederile art. 13, art. 38, alin. (3), lit. f) din  LEGEA nr. 153/2017 – Lege-cadru 

privind salarizarea personalului platit din fonduri publice   
- Prevederile art. 1, alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 937/2018 pentru stabilirea 

salariului de bază minim brut pe țară garantat în plată 
- Prevederile Art. I, pct. 13 din O.U.G. nr. 1/2000 privind unele masuri fiscal-bugetare si 

pentru modificarea si completarea unor acte normative 
 

 
În temeiul art. 154, alin. (1), art. 155, alin. (1), lit. c), alin. (4), lit. a), art. 196, alin. (1), lit. b) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
 

 
PRIMARUL COMUNEI  ICOANA , 

D I S P U N E : 
 
 
 
Art.1.  Incepand cu 11.11.2020,  indemnizatia lunara  pentru   d-ul  State Gheorghe – viceprimar al 

comunei Icoana, coeficient de ierarhizare 3, se stabileste in suma de 6240  lei . 

Art.2. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului – Judeţul Olt pentru control legalitate, un  

exemplar d-lui viceprimar State Gheorghe şi un exemplar compartimentului financiar-contabil            

pentru conformare . 

           
 
                                                                                                                                         CONTRASEMNEZ 
                             PRIMAR,                                                                                         SECRETAR GENERAL, 
                         Ancuta Gabriela                                                              Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                                                             Nicolăiţă Viorel 
 
 
 
 
 

ICOANA, LA 11.11.2020  
       NR. 16 

 


